

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Santa Mônica Clube de Campo

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001 – Processo N° 001

A Autoridade Competente da(o) Santa Mônica Clube de Campo, Sr.(a) Paulo Manoel Barbosa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 001, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 001, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Equipamentos Badminton - Peteca de Badminton Masculino Rendimento - Petecas fabricadas em material de pena de ganso e base em cortiça ou similar, envolvida com couro branco. Homologada ou em processo de homologação pela BWF, para uso em competições internacionais ou ainda validadas pela CBBd para uso em competições nacionais. Marcas e modelos, igual, similar ou superior a marca de referência Yonex. Outras marcas: Victor, Perfly, Dainanox, CBBd, entre outras. Composição em plumas de ganso.
Quantidade:	82 Tubo(s)
Marca:	Dainanox
Valor Unitário:	R\$ 373,00
Valor Total:	R\$ 30.586,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Peteca de Badminton - Formação/ Base - Feminino - Petecas fabricadas em material nylon, resistentes e base em cortiça, poliuretano ou similar, envolvida com couro branco. Vendida em tubos de 6 unidades. Marca Yonex, modelo Mavis 350, como referência, podendo ser outra marca e modelo, que seja igual, similar ou superior a marca descrita. Outras marcas: Victor, Perfly, Dainanox, CBBd, entre outras.
Quantidade:	20 Par(s)
Marca:	Yonex
Valor Unitário:	R\$ 119,70
Valor Total:	R\$ 2.394,00
Participante Vencedor:	NKS BORTOLAZO SANTA AZZURRA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.211.479/0001-43

Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 32.980,00



Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Nado Artístico - Microfone - Microfone com fio dinâmico. Padrão polar: Cardioide. Resposta de frequência: 50Hz - 15kHz sensibilidade: - 54.5 dBV/Pa Impedância: 150 ohms conector: XRL
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	SHURE SM SM58 - LC
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	V7 COMERCIAL LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	60.746.857/0001-87
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Tiro Esportivo - Munição calibre.22LR Tiro Esportivo Masculino - Munição usada na carabina 3x40 e, deitado, pistola de tiro rápido e, 25 metros. Calibre .22LR, fogo circular, Marcas usadas: ELEY, RWS, LAPUA e CBC.
Quantidade:	17.550 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Equipamentos Tiro Esportivo - Alvo para pistola de ar 10m - Tiro Esportivo - Masculino - Alvo para pistola de ar 10m medindo 17x17cm. Igual, similar ou superior à marca Krueger.
Quantidade:	2.080 Unidade(s)

Marca:	- 
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	Equipamentos Tiro Esportivo - Alvo para tiro rápido e pistola 25m duelo - Tiro Esportivo - Feminino - Alvo para tiro rápido e pistola 25m duelo, medindo 55x52cm, pacotes com 100 unidades, marcas Krueger, LCL Alvos, ou igual ou superior desde que homologados pela ISSF ou pela CBTE.
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 3

Objeto da Licitação:	Equipamentos Tiro Esportivo - Alvo para tiro rápido, pistola livre e pistola 25m precisão - Tiro Esportivo - Feminino - Alvo para tiro rápido, pistola livre e pistola 25m precisão, medindo 55x52cm, pacotes com 100 unidades, marcas Krueger, LCL Alvos, ou igual ou superior desde que homologados pela ISSF ou pela CBTE.
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Judô - Uniforme de Competição - Judogi Branco - Quimono para a prática específica de Judô. O quimono (Judogi) é composto de blusão (jaqueta) mais a calça. Tecido trançado duplo, composição do trançado mínimo 80% cotton, gramatura mínima de 700gr/m ² e máxima de 900gr/m ² , reforçado com gola de lona dupla, com costura interna e externa ou transpassada, espessura da lapela menor ou igual a 1cm e largura de 4 cm a 5 cm. Saia dupla. Calça em lona grossa, ultra resistente, composição mínima 70% cotton, duplo tecido na calça (da coxa até a barra) com quatro reforços extras. Cor: Branco, tonalidade de cor igual para blusão (jaqueta) e calça. Com patch em tecido com logo CBC em bordado ou estampado.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 625,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00

Item 2	
Objeto da Licitação:	Judo - Uniforme de Competição - Judogi Azul - Quimono para a prática específica de Judô. O quimono (Judogi) é composto de blusão (jaqueta) mais a calça. Tecido trançado duplo, composição do trançado mínimo 80% cotton, gramatura mínima de 700gr/m² e máxima de 900gr/m², reforçado com gola de lona dupla, com costura interna e externa ou transpassada, espessura da lapela menor ou igual a 1cm e largura de 4 cm a 5 cm. Saia dupla. Calça em lona grossa, ultra resistente, composição mínima 70% cotton, duplo tecido na calça (da coxa até a barra) com quatro reforços extras. Cor: Azul, tonalidade de cor igual para blusão (jaqueta) e calça. Com patch em tecido com logo CBC em bordado ou estampado
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 750,00
Valor Total:	R\$ 18.000,00
Participante Vencedor:	DANIEL HENRIQUE LAURINDO EPP
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	00.134.145/0001-85
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 33.000,00

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	

Objeto da Licitação:	Uniforme de competição - conjunto masculino - Conjunto de uniforme de jogo masculino, composto por camisa e calção. A camisa deve ser confeccionada em tecido com proteção UV, sublimação total, gola customizada, gramatura de 130 g/m², bainha anatômica e acabamento profissional com costuras reforçadas. O calção deve ser produzido em tecido com proteção UV. Sublimação total ou parcial, cordão para ajuste na cintura, elástico, sem bolso, gramatura 130 g/m2, bainha anatômica e acabamento profissional com costuras reforçadas. O uniforme deve contar a aplicação em silk com três ou mais cores da logomarca do Santa Mônica Clube de Campo e do Selo de Formação de Atletas do CBC. As cores do uniforme devem seguir a identidade visual do clube, sendo metade dos conjuntos com cor predominantemente escura e metade predominantemente clara. A personalização deve ser realizada por sublimação digital de alta qualidade. Os tamanhos devem variar do P ao EXGG de grade adulta.
Quantidade:	200 Conjunto(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 14.000,00
Item 2	

Uniforme de competição - conjunto masculino - Conjunto de uniforme de jogo feminino, composto por camisa e short. A camisa deve ser confeccionada em tecido com proteção UV, sublimação total, gola customizada, gramatura de

Objeto da Licitação:	130 g/m², bainha anatômica e acabamento profissional com costuras reforçadas. O short deve ser justo, com gramatura de 355 g/m² e cós faixa elástica, sem bolso e estampas em Termo Transfer Digital. O uniforme deve contar a aplicação em silk com três ou mais cores da logomarca do Santa Mônica Clube de Campo e do Selo de Formação de Atletas do CBC. As cores do uniforme devem seguir a identidade visual do clube, sendo metade dos conjuntos com cor predominantemente escura e metade predominantemente clara. A personalização deve ser realizada por sublimação digital de alta qualidade. Os tamanhos devem variar do P ao EXGG de grade adulta.
Quantidade:	200 Conjunto(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 16.000,00
Participante Vencedor:	PLAY FAIR CONFECÇÕES LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.812.564/0001-54
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 30.000,00

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Musculação - Cinturão - Equipado com 5 pontos de fixação. As paredes do cinturão são revestidas por uma tira de 6 mm de neoprene. O sistema simples de fecho é eficaz e inteligente. O cinturão fixa no corpo sem apertar demais, moldando de acordo com o biotipo da pessoa
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	SS ESPORTES/KS/CINTURÃO
Valor Unitário:	R\$ 85,00
Valor Total:	R\$ 510,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Musculação - Elástico Têxtil - Faixa elástica em tecido flexível e resistente, com diversas costuras formando alças, possibilitando uma grande variedade de exercícios de força e alongamento. Resistência média, carga de até 10 kg
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	LU/LU/ELASTIC BAND MEDIO
Valor Unitário:	R\$ 48,25
Valor Total:	R\$ 386,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	Musculação - Caneleira 0,5kg - Caneleira de 0,5 kg - Lavável, Sistema de Fechamento: Velcro, Outros: Confortável ao tornozelo, não absorve suor, fácil de higienizar, costura reforçada evitando o vazamento do enchimento.
Quantidade:	8 Par(s)
Marca:	SS ESPORTES/KS/500G
Valor Unitário:	R\$ 39,00

Valor Total:

R\$ 312,00

*Santa Mônica***Item 4**

Objeto da Licitação:	Musculação - Faixa elástica/Mini - Band - Extra Forte ou Pesada - Mini Band Extra Forte ou Pesada em látex. Medidas aproximadas (CxLxA) 25x5x0,12 centímetros
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	SS ESPORTES/NT/MINI BAND EXTRA FORTE
Valor Unitário:	R\$ 12,75
Valor Total:	R\$ 765,00

Item 5

Objeto da Licitação:	Musculação - Faixa elástica/Mini Band - Forte ou Pesada - Mini Band Forte ou Pesada em látex. Medidas aproximadas (CxLxA) 25x5x0,6 centímetros
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	SS ESPORTES/NT/MINI BAND FORTE
Valor Unitário:	R\$ 7,75
Valor Total:	R\$ 465,00

Item 6

Objeto da Licitação:	Musculação - Faixa elástica/Mini Band - Média - Mini Band Média em latex. Medidas aproximadas (CxLxA) 25x5x0,6cm
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	SS ESPORTES/NT/MINI BAND MÉDIA
Valor Unitário:	R\$ 5,25
Valor Total:	R\$ 315,00

Item 7

Objeto da Licitação:	Musculação - Faixa Elástica/ Superband - Médio - Faixa elástica circular de diferentes tensões. Feito de borracha natural, látex de alta resistência. Resistência: Médio
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SS ESPORTES/NT/SUPERBAND MÉDIO
Valor Unitário:	R\$ 59,65
Valor Total:	R\$ 2.386,00

Item 8

Objeto da Licitação:	Musculação - Faixa elástica/ Superband - Leve - Faixa elástica circular de diferentes tensões. Feito de borracha natural, látex de alta resistência. Resistência: Leve
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SS ESPORTES/NT/SUPERBAND LEVE
Valor Unitário:	R\$ 39,85
Valor Total:	R\$ 1.594,00

Item 9

Objeto da Licitação:	Musculação - Corda Naval - Fibra de Polipropileno - Material: Fibra de Polipropileno, diâmetro de 3.8 diâmetro, comprimento de 10 metros
Quantidade:	2 Unidade(s)

Marca:	SS ESPORTES/RM/10M
Valor Unitário:	R\$ 286,95
Valor Total:	R\$ 573,90
Item 10	
Objeto da Licitação:	Musculação - Bola de medicine ball - 9 Kg - 9 Kg. Acabamento de borracha antiderrapante. QUICAR ao ser lançada ao solo
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	LCM/LCM/9KG
Valor Unitário:	R\$ 344,75
Valor Total:	R\$ 689,50
Item 11	
Objeto da Licitação:	Musculação - Bola de medicine ball - 10 Kg - Acabamento de borracha antiderrapante. QUICAR ao ser lançada ao solo
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	LIVE/LU/10KG
Valor Unitário:	R\$ 501,30
Valor Total:	R\$ 1.002,60
Participante Vencedor:	Traum Artigos Esportivos LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 8.999,00

Colombo - PR, 27 de Janeiro de 2026 as 16 horas e 53 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Paulo Manoel Barbosa,

Promotor: Santa Mônica Clube de Campo,

Unidade de Compra: Santa Mônica Clube de Campo